
 

 

 

 

 

 

 

 

 

TABLEAU DETAILLE DU PPM 2023 DES 

EDITIONS SIDWAYA 
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N° Ligne 

budgét

aire 

Montant de 

l’inscription 

budgétaire 

Arriérés 

par ligne 

budgétaire 

Disponible 

par ligne 

budgétaire 

 

 

Nature des prestations 
Mode de 

passation des 

marchés 

Période de 

lancement 

des appels 

à la 

concurren

ce 

Période de 

remise des 

offres 

Temps 

nécessaire

s pour 

l’évaluatio

n des 

offres 

Date 

probable de 

démarrage 

des 

prestations 

Délai 

prévisionn

el 

d’exécutio

n 

01 60.211 

 

129 996 000  

 

 

129 996 000 Fourniture de papier journal 48,8 

grammes, format 58 x 84 cm, rames 

de 500 feuilles 

Appel d’offres 

ouvert accéléré   

(marché à 

commande) 

 

20/12/2022 

05/01/2023 3 jours 28/02/2023 305 jours 

02  

 

 

60.411 

 

 

 

49 950 000 

 

 

 

 

 

 

0 

20 000 000 Fourniture de plaques offset Speed 

Master  (lot 1) 

 

 

 

 

Demande de prix  

 

 

 

 

 

20/12/2022 

 

 

 

 

30/12/2022 

 

 

 

 

1 jour 

 

 

 

 

15/02/2023 

 

 

 

 

320 jours 

03 10 252 500 Fourniture de calques A3 

indéchirables, de Scotch 

d’emballage, révélateur plaque, net 

alu, correcteur plaque (lot 2) 

04 8 130 000 Fourniture d’encres offset primaires 

noire et couleur   (lot 3) 

05 11 567 500 Fourniture de solution de 

mouillage, de lavage, d’Alcool 

Isopropilique, de blanchets et de 

tissu de lavage (lot 4) 

06 60.412 7 000 000 

 

 

0 

 

 

7 000 000 

 

Fourniture de consommables 

informatiques pour imprimantes, 

photocopieurs  

Demande de 

cotation formelle 

(marché à 

commande) 

 

02/02/2023 

 

06/02/2023 

 

1 jour 

 

28/02/2023 

 

15 jours 

07 60.418 1 996 250 0 1 996 250 Fourniture de divers consommables 

( pate arma, piles , dégrippant etc. .) 

Demande de 

cotation formelle 

 

02/02/2023 

 

06/02/2023 

 

1 jour 

 

28/02/2023 

 

15 jours 

08  

 

60.42 

 

 

180 000 000 

0 110 000 000 Fourniture de carburant et lubrifiant Entente Directe 

avec VIVO  

ENERGY 

(marché à 

commande) 

20/12/2022 - - 15 /01/2023 350 jours 

09  70 000 000 Fourniture de carburant et lubrifiant Entente Directe 

avec TOTAL 

BURKINA 

(marché à 

commande) 

20/12/2022 - - 15 /01/2023 350 jours 

10 

 

6043 3 590 000  3 590 000 Fourniture de produits d’entretien et 

de nettoyage 

Demande de 

cotation formelle 

 

16/01/2023 19/01/2023 1 jour 06/02/2023 10 jours 
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N° Ligne 

budgét

aire 

Montant de 

l’inscription 

budgétaire 

Arriérés 

par ligne 

budgétaire 

Disponible 

par ligne 

budgétaire 

 

 

Nature des prestations 
Mode de 

passation des 

marchés 

Période de 

lancement 

des appels 

à la 

concurren

ce 

Période de 

remise des 

offres 

Temps 

nécessaire

s pour 

l’évaluatio

n des 

offres 

Date 

probable de 

démarrage 

des 

prestations 

Délai 

prévisionn

el 

d’exécutio

n 

11  

60.47 
5 000 000 

 

0 5 000 000 

 

Acquisition de fournitures de 

bureau 

Demande de 

cotation formelle 

 

 

16/01/2023 19/01/2023 1 jour 06/02/2023 

 

15 jours 

12 60.58 750 000 0 750 000 Achat de pare choc pour véhicules Demande de 

cotation non 

formelle 

 

15/02/2023 

 

18/02/2023 

 

1 jour 

 

28/02/2023 

 

10 jours 

13 62.41 5 000 000 0 5 000 000 Entretien, réparation et maintenance 

des  biens immobiliers 

Demande de 

cotation formelle 

(marché à 

commande) 

 

05/01/2023 

 

09/01/2023 

 

1 jour 

 

20/01/2023 

 

345 jours 

14  

 

 

 

62.43 

 

 

 

 

29 088 600 

 

 

 

 

0 

14 588 600 Acquisition de pièces de rechange  

des presses HEIDELBERG de 

l’imprimerie 

Demande de prix 15/03/2023 24/03/2023 1 jour 24/04/2023 30  jours 

15 8 000 000 Entretien et maintenance de trois 

groupes électrogènes, achat et 

installation d’inverseur pour le 

groupe électrogène de la DGES 

Demande de 

cotation formelle 

(marché à 

commande) 

 

02/02/2023 

 

06/02/2023 

 

1 jour 

 

20/02/2023 

 

10 jours 

16 5 000 000 Entretien et maintenance des 

climatiseurs (DGES, AIB, DRH, 

DRO, Koudougou, Dori,, Koupéla, 

Banfora, Tenkodogo et Ziniaré) 

Demande de 

cotation formelle 

(marché à 

commande) 

 

05/01/2023 

 

09/01/2023 

 

1 jour 

 

20/01/2023 

 

345 jours 

17 1 500 000 Entretien et réparation des matériels 

informatiques (ordinateurs, 

imprimantes, photocopieurs, fax,  

etc.) 

Demande de 

cotation formelle 

(marché à 

commande) 

 

05/01/2023 

 

09/01/2023 

 

1 jour 

 

20/01/2023 

 

345 jours 

18  

62.44 

 

 

15 000 000 

 

0 

10 000 000 Entretien et réparation des 

véhicules à quatre roues (lot 1) 

 

Demande de prix 

(marché à 

commande) 

27/02/2023 09/03/2023 1 jour 31/03/2023 275 jours 

19  5 000 000 Acquisition de pièces de rechanges 

(pneus et batteries) pour véhicules à 

4 roues (lot 2) 

Demande de prix  27/02/2023 09/03/2023 1 jour 31/03/2023 20 jours 

20 62.48 9 900 000 0 9 900 000 Entretien et maintenance des outils 

de production de l'imprimerie 

Demande de 

cotation formelle 

(marché à 

commande) 

20/04/2023 24/04/2023 1 jour 15/06/2023 7 jours 
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N° Ligne 

budgét

aire 

Montant de 

l’inscription 

budgétaire 

Arriérés 

par ligne 

budgétaire 

Disponible 

par ligne 

budgétaire 

 

 

Nature des prestations 
Mode de 

passation des 

marchés 

Période de 

lancement 

des appels 

à la 

concurren

ce 

Période de 

remise des 

offres 

Temps 

nécessaire

s pour 

l’évaluatio

n des 

offres 

Date 

probable de 

démarrage 

des 

prestations 

Délai 

prévisionn

el 

d’exécutio

n 

21 62.52 6 500 000 0 6 500 000 Assurance du matériel roulant Entente directe 15/03/2022 18/03/2022 1 jour 30/03/2022 3 jours 

22 62.72 9 500 000 0 9 500 000 Confection de support de 

communication 

Demande de 

cotation formelle 

(marché à 

commande) 

30/01/2023 02/02/2023 1 jour 28/02/2023 

 

 

305 jours 

 

23 6324 6 000 000 0 5 000 000 Formalisation  des titres fonciers 

des terrains des Editions Sidwaya 

Consultation de 

consultant 

10/03/2023 14/03/2023 1 jour 30/03/2023 
60 jours 

24  

634 

 

 

7 400 000 

0 5 000 000 Renouvellement de l’hébergement 

des sites Web des Editions Sidwaya 

Demande de 

cotation formelle 

10/03/2023 14/03/2023 1 jour 30/03/2023 
15 jours 

25     2  400 000 Renouvellement de la licence du 

logiciel Sage 

Demande de 

cotation formelle 

15/03/2023 19/03/2023 1 jour 30/03/2023 15 jours 

26  

 

 

 

 

63.711 

 

 

 

 

 

12 000 000 

 

 

 

 

 

0 

3 000 000 Gardiennage des locaux  de la 

DGES et de l’AIB  

Entente directe 

avec la  police 

nationale du 

Centre (marché à 

commande) 

20/12/2022 

 

- 

 

 

- 

 

 

01/01/2023 

 

 

 

 

365 jours 

 

 

 

27  

 

3 000 000 

 

Gardiennage des locaux de la  DRO 

Entente directe 

avec la  police 

nationale de 

l’Ouest (marché à 

commande) 

20/12/2022 

 

- 

 

 

- 

 

 

01/01/2023 

 

 

 

 

365 jours 

 

 

 

 

28 3 000 000 Gardiennage des locaux du service 

régional du Centre/Est Tenkodogo 

Entente directe 

avec la direction 

régionale de la 

police Centre/Est 

20/12/2022 

 

- 

 

 

- 

 

 

01/01/2023 

 

 

365 jours 

 

 

29  3 000 000 Gardiennage des locaux du service 

régional du Centre/Est Koupéla 

Entente directe 

avec la direction 

provinciale de la 

police de Koupéla 

20/12/2022 

 

- 

 

- 

 

01/01/2023 365 jours 

 

 

 

30 
63.712 

 
15 500 000 0 3 119 600 

Enlèvement des ordures au profit de 

la Direction Générale des Editions 

Sidwaya et de l’AIB 

Demande de 

cotation formelle 

(Marché à 

commande)  

 

 

20/12/2022 

 

23/12/2022 

 

 

1 jour 

 

 

01/01/2023 

 

 
365 jours 
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N° Ligne 

Budgét

aire 

Montant de 

l’inscription 

budgétaire 

Arriérés 

par ligne 

budgétaire 

Disponible 

par ligne 

budgétaire 
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des appels 
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ce 
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des 

prestations 

Délai 

prévisionn

el 

d’exécutio

n 

31 

63.712 

 
  

7 718 000 

Nettoyage des locaux de la DGES, 

de l’AIB, de la DRH et des services 

régionaux de Koudougou, de Dori 

et de Ziniaré 

Demande de     

cotation formelle 

(Marché à 

commande)  

 

20/12/2022 

 

 

23/12/2022 

 

 

 

1 jour 

 

 

 

01/01/2023 

 

 

365 jours 

 

32 1 421 062 

Nettoyage des  locaux du  service 

régional de Tenkodogo 

Demande de     

cotation formelle 

(Marché à 

commande)  

 

20/12/2022 

 

 

23/12/2022 

 

 

 

1 jour 

 

 

 

01/01/2023 

 

 

365 jours 

 

33 1 420 269 

Nettoyage des locaux du  service 

régional de Koupéla 

Demande de     

cotation formelle 

(Marché à 

commande)  

 

20/12/2022 

 

 

23/12/2022 

 

 

 

1 jour 

 

 

 

01/01/2023 

 

 

365 jours 

 

34 1 821 069 

Nettoyage des locaux de la DRO et 

de Banfora 

Demande de     

cotation formelle 

(Marché à 

commande)  

 

20/12/2022 

 

 

23/12/2022 

 

 

 

1 jour 

 

 

 

01/01/2023 

 

 

365 jours 

 

35 63.831 5 000 000 0 5 000 000 

Pause-café et pause-déjeuner au 

profit des Editions Sidwaya (à 

Ouaga et dans les régions) 

Demande de 

cotation formelle 

(marché à 

commande) 

16/01/2023 19/01/2023 1 jour 30/01/2023 355 jours 

36 

63.88 

 

 

 

 

 

45 000 000 

 

 

 

 

 

 

0 

9  900 000 Impression des journaux au profit 

des Editions Sidwaya 

Demande de 

cotation formelle 

(marché  à 

commande) 

10/02/2023 

 

14/02/2023 1 jour 28 /02/2023 305 jours 

37 2 800 000 Photocopies et reliures de 

documents au profit des Editions 

Sidwaya 

Demande de 

cotation formelle 

(marché à 

commande) 

10/02/2023 

 

14/02/2023 1 jour 28 /02/2023 305 jours 

38 4 997 300 Mission d’audit et de certification 

des comptes 
Consultation de 

consultant 
16/01/2023 19/01/2023 1 jour 30/01/2023 355 jours 

39 

23131 5 000 000 0 5 000 000 Travaux de construction de fosse 

septique pour l’évacuation des eaux 

usées de l’imprimerie de Bobo 

Demande de 

cotation formelle 
16/01/2023 19/01/2023 1 jour 30/01/2023 30 jours 
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N° Ligne 

Budgét

aire 

Montant de 

l’inscription 

budgétaire 

Arriérés 

par ligne 

budgétaire 

Disponible 

par ligne 

budgétaire 

 

 

Nature des prestations 
Mode de 

passation des 

marchés 

Période de 

lancement 

des appels 

à la 
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ce 
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l’évaluatio

n des 

offres 
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démarrage 

des 

prestations 

Délai 

prévisionn

el 

d’exécutio

n 

40 

2441 5  000 000 0 5 000 000 Acquisition et installation de 

climatiseurs 
Demande de 

cotation formelle 

20/02/2023 23/02/2023 1 jour 15/03/2023 20 jours 

 

41 

2442 950 000 0 950 000 Acquisition de matériels péri-

informatiques 

Demande de 

cotation non 

formelle 

 

11/04/2023 14/04/2023 1 jour 30/04/2023 15 jours 

 

42 

2444 5 000 000 0 5 000 000 Acquisition de mobiliers de bureau Demande de 

cotation formelle 

 

15/02/2023 20/02/2023 1 jour 15/03/2023 30 jours 

 

43 

248 3 000 000 0 3 000 000 Acquisition et installation 

d’extincteurs  

Demande de 

cotation formelle 

 

16/01/2023 19/01/2023 1 jour 30/01/2023 10 jours 

Totaux 534 818 150  

 
 

 


